

Klub Abstynentów "KROKUS"

44-100 Gliwice

ul. Daszyńskiego 28

tel. 32 231-57-65

NIP 631-22-91-967, Regon 272087444

Sprawozdanie z działalności Klubu za 2018 rok

Zgodnie z Harmonogramem zrealizowaliśmy przewidziane na ten rok zadania publiczne „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych” pod tytułem „Prowadzenie Klubu Abstynentów” i „Prowadzenie Filii Klubu Abstynentów”. Ogólnie biorąc można je podzielić na działania na rzecz Klubu i na rzecz mieszkańców Miasta Gliwice.

Nasza organizacja prowadzi bardzo ożywioną działalność terapeutyczną na terenie Klubu. W poprzednim roku działało pięć grup w zakresie nawrotów choroby, pomocy dla osób uzależnionych i współuzależnionych, dla ofiar przemocy, dorosłych dzieci alkoholików oraz indywidualnych konsultacji rodzinnych i małżeńskich. Spotkania te cieszyły się wielkim zainteresowaniem, ponieważ prowadzone były przez doświadczonych terapeutów, o wielkiej wiedzy i umiejętności przekazania jej. Terapie prowadzili Marta Ruta, Jan Tomczyk, Jacek Krajka oraz Karol Babiuch.

W sumie odbyło się 135 dwugodzinnych spotkań, w których uczestniczyło 1418 osób.

W Klubie działają grupy wsparcia. W ich działaniach ważne jest to, że Klub ma potencjał niedostępny gdzie indziej – osoby o długiej abstynencji. Trzeźwi alkoholicy to ludzie, którzy są idealnym towarzystwem dla tych, którzy są dopiero na początku drogi do trzeźwości.

Z pomieszczeń klubowych skorzystało w poprzednim roku 5131 osób, z uwzględnieniem faktu, że wielu nie wpisuje się do księgi obecności.

Zgodnie z tradycją raz w miesiącu przedstawiciele Klubu odwiedzali pacjentów Szpitala w Toszku, aby przekazać informacje o tym, jak ważne jest systematyczne uczestnictwo w mityngach Anonimowych Alkoholików oraz w zajęciach organizowanych przez stowarzyszenia abstynenckie. Odbyło się 12 dwugodzinnych spotkań, w których wzięło udział ponad 130 pacjentów.

26.03.2018 r. obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Trzeźwości. Zorganizowanie tej uroczystości pozwoliło na zaznajomienie się z działalnością naszego Stowarzyszenia przez przedstawicieli władz miasta, innych organizacji pozarządowych i osoby zainteresowane krzewieniem trzeźwości w Gliwicach.

W okresie 30.04 – 05.05.2018 odbył się XXVII Ogólnopolski Wiosenny Zlot Rodzin Abstynenckich – Tatry 2018 w Małym Cichym k/Zakopanego. Z Krokusa pojechało 14 osób. Uczestnictwo w Zlocie dało szansę odbudowy i umocnienia naderwanych przez alkohol więzi rodzinnych oraz możliwość uczenia się nowych zachowań. Oferta Zlotu była adresowana do rodzin, aby przeciwdziałać marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób uzależnionych i członków ich rodzin.

W czerwcu kilkunastu klubowiczów wyjechało na Obóz Terapeutyczny dla osób uzależnionych i ich rodzin do Szklarskiej Poręby. Uczestnicy brali udział w zajęciach